p- 392; easdem inferius inveniemus in cod. . 32 una com Caesarii

sermonibus , quos et ipsos sublestac fidei esse Fabr. T.I, p. 878

monuit ; typis expressae sunt Coloniae 1534. 12. Finiuntur in fol.

44 a; deinde post folium vacuum unum et preces ad Stum Joannem’

ete. fol. 47 Exercitium pulchrum cujusdam regularis incipit sic: Cum
dicat beatus bernhardus ad eugenium paimm consideracio tua a te ipso
primum se inchoet etc.: Hoc a duabus manibus scriptum et compluri-
bus lacunis distinetum finem habet in fol. 65 ; post foliom vacuum

. Sequitur tractatus ad veram Immalttatem ex humili con-

uersatione dulcissimi domini jesu Ad altissimum gradum per-
uenisse uidetur ac difficillimum , qui ad hoc peruenit ut corde et
animo vere et non ficte ila se vincit ac dominatur ete. In fine fol.

" 76: plenam gratiam inueniam in oculis tue majestatis AMEN. . Se-

qu:tur tractatus siue exercitium pulchrum ad amorem
domini iesu et qualzte: ob ejus amorem possxnt respui

diuersa vicia; deinde fol. 77: Pone me sicut signaculum syper

cor tuum ete. - Extrema verba sunt in fol. 94: Et sic eam ab omni
inquietudine hujus miserie pie liberauit, duobus sequentibus foliis va-
cuis; fol. 97 sequitur Quintus ramus de confidencia quam

"habuit in periculo passionis Jesus dolo venumdatus, inci-

piens : Passionem jesu christi considerare uolenti primum occurrit perfidia
proditoris etc. et desmel}s in precibus quibus in fine fol. 132 adserip-
tum -est:~Ad supra scriptam orationem data est a summis pontificibus
remissio ‘et indulgencia omnium peccatorum. Fol. 133 : ~ Diui Augustini
episcopi hipponensis manuale de verbo dei: gquo sopita celestis desi-
derii memoria renouetur etc. Fol, 168 vacuum est; fol. 169: Sancti
Spiritus assit nobis gratia De imitatione jesu christi caput primum
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Qui‘lséquitur me rion ambulat ‘in tenebris etc. In fine fol. 187:
Explicit imitacio christi anno domini mcecelxj® feria quinta post nati-
- uitatem marie semper uirginis in hallis per me hildebrandum harde-
gesse scriptus’s in sequentibus autem sex foliis varia a variis manibus
conscribillata, inter quae etiam carmen germanicum, incipiens: -
In den tyden van den iaren
Do god alle dingk vulbracht
van iudas wart he vorraden
den valschen ioden vorkofft etc.
Poéta in ultima stropha appellatur Jacobus Rotmgensls, deinde fol.
194: Tractatus qui intitulatur Regnum dei intra vos est dicit domi-
nus ete. In fine fol. 219: Expliciunt ammoniciones ad interna tra-
hentes anno domini mecccclxxjx ipso die “sancte scolastice uirginis
per Hildebrandum p. - plebanum in ellingen. Sequuotur septem folia
vacua; deinde in fol. 227: Polens purgari a peccatis gratiam impe-
trare et indulgenciam consequi salutarem ete. In fine fol. 246 a:
viriliter age et confortaberis Ama’ deum ‘et in eternum amaberis Amen.
In eodem verso ‘incipit De commendatione solitarie vite ex stalutis '
nostris, sed post paucas lineas deficit nec nisi post quinque folia vacua .
ab alia manu minatissimis literis sequitur fol. 281 : Libellus sinono-
morum beati isidori episcopi feliciter incipit Fenit nuper ad manus
meas . . cedula quam sinonoma dicunt, cujus formula - persuasit
animo etc., adjectis inde a fol. 266 clausulis, ut dicuntur, Pirgilii,
Ovidii, Oracii, Lucani, Maximiani, Esopi de Ripa et aliis nonnullis
usque ad fol. 271, ubi ab alia manu nqvus. tractatus incipit ita: o seculi
inicio perplurimi transierunt libri et mundus diuersitate doctrinarum
plenus est milleque modi viuendi sunt etc. In fine fol. 272 b: Tu
uero summo conatu debes ad perpetuam cordis puritatem et mentis
tmnquﬂlitatm ankelare alqué cor iugiter ad deum eleuare, statimque

10

\ ,.
—_ T4 —

Incipit tractatulus brewis de diuina sapientia Cum ad deum tendimus
et .ad ipsum via artissima est etc., quo absolato in fol. 279 sequitur

-

paraphrasis orationis dominicae incipiens Currat deuotus deo ad illum. .

benignissimum patrem etc. Fol. 280 incipit tractatus triom lumina-
rium : Conuertimini ad me in toto corde vestro et conuertar ad vos
et sic porro, sed ut inde a fol. 286 medio ex latino in germanicum ser-
monem transeat ita: Gregorius Contemplatiua vita est amor dei et
christi vnde dy licbe des nehesten zu haben, eumque retineat usque ad
finem, qui fit fol. 320 in verbis: daz hat nymant dan dez willen
vnd_godes willen zumal eyns ist dy eynunge gebe vns god Amen. In
fol. sequ. nihil legitur nisi haec in fine: Sequuntur Quinquaginta
tres dominice orationis exposiciones Religiosi patris Jo-
hannis Indaginis Carthusiensis prope Erffordiam, fol. 322
autem: Prologus In christo karissime Johannes. tua deuocio et ca-
ritas christi me compellit salua obedienc:’a‘utcunque pro modulo pau-
pertatis mee et sic porro per folia triginta sex signata, post quae uno
vacuo interposito ab alia mann in fol. 360 sequuntur Extracta de
Clymacho Primus gradus scale Abrenunciatio terrenorum et vane
vite abdicatio uel abnegatio etc. et alia excerph varia a diversis ma-
nibus usque ad finem.

D. 18. Codex chartaceus saec. XV fohor CCCVIII formae '

quadratae, olim S. Thomae in Bursfeldia. — Continet a) Gerardi
Groet epistolam de inordinata affectatione sacerdotii, b) Matthaei
de Cracovia dialogum rationis et conscientiae de communione’,

¢) Recollectiones pro commumone, d) Hymnos et preces. eccle-
siasticas cum commentario.

" Fol 1: Epistola magistri gherkardc groet pro quodam inordinate . .

gradus ecclesiasticos et officium praedicatoris affectante , cujus prohe-

v
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mium ita ineipit: Consuluit quidam clericus mom excessiue quamuis

. forsitan mediocris litterature ete. In fine fol. 34 a: Et tum de isto
laus sit domino nostro ihesu cristo Amen S&-iptum per hildebrandum

" pollen anno domini M €CCC LXIII. De Gerardo Groet’sive Magno
Daventriensi, famosissimo sacc. XIV theologo, cf. Miraei Auctariam

de Scriptt. eccles, p- 82 ed. Fabr., ubi plurimos ejus libros etiamnunc

in bibliothecis latere annotatur, praetereaque Meinersii Lebensbeschrei-

.hungen berihmter Manner aus den Zeiten der WWiederherstellung der
Wissenschaften (Furici 1796. 8) T.II, p. 311 sqq., qui ex Thomae -

Campensis vita ejus (in operibus Col. 1728, 4, T.1II, p. 21 sqq.) et

Jacobi Revii Daventria illustrata (L. B. 1651, 4, p. 65 sq.) plura de

" eo 'narravit. — Fol. 34 b: Istum tractatum: siie dyalogum qui sequi-
tur infra sepissime legendo rumines . . . . Et intitulatur sic : Dyalo-
gus racionis et consciencie de communione nuper editus per magistrum
matheum de cracouia sacre theologie professorem , cujus ejusdem Ser-
mones inferius inveniemus in cod. D. 23; noster libellus etiam typis
‘expressus est aliquoties; cf. Lud. Hainii Repert. bibliogr. Yol. I, P. 2,
p- 209 et omnino Oudin. de Secriptt. eccl. T. I, p. 1110 et Fabric.
Bibl. M. A. T.V, p. 144. In fine fol. 48 a: Explicit dyalogus rationis
et consciencie de communione . . . Secriptus et finitus per me hilde-
brandum pollen Anno domini m® ccec® lxjﬁ". sabbato post festum sancte
lucie virginis ac 1‘raar'lirefs gloriose. In eodem verso Recollectiones pro
communione incipiunt sic: Penite ad me omnes gqui laboratis etc. mox-
que Capittulum primum Cum quanta reuerenlia christus sit ‘smca'p:'en-
dus etc. Capita numero sunt duodeviginti, finis in fol. 58 hic: si
talia essent opera dei ut facile ab humana ratione caperentur non
essent mirabilia nec ineffabilia dicenda etc. Deo gratias Et est finis,
quibus absolutis sequantur definitiones jpictatis, devotionis et usque
ad extr. fol. 61. Hymnorum praefatio in fol. 62 incipit: (Ex) sultate
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et videte quoniam suauis est dominus etc Verba proposita sunt ipsius
prophete etc.; hymnus ipse primus fol. 66: Conditor alme siderum etc.,
extremus fol. 188 b: Rerum deus tenax vigor etc,, addita glossa, cujus
finis est in fol. 189: quod nobis concedat marie fllius qui viuit et
regnat in secula seculorum dmen Et sic est finis Expliciunt exposi-
ciones ymnorum Scriptum per hildebrandum pollen. Fol, 190 vacuum
est; in sequenti: Labra ejus sicud lilia distillancia mirram. puram
Hec proposicio scribitur 2° ete. Preces ipsae in fol. 192 hoc prin-
cipium habent: Grates nunc omnes reddamus domino deo qui sua
natiuitate nos liberauit .de dyabolica potestate ete., finem autem glossae
in fol. penult. hunc: qui cum patre et spiritu sancto totoque exercitu
supremo celestium pro hujus operis complemento sit benedictus in secula

In extremo denique fol. ab alia manu exstat sermo de spiritu sancto.
D.19. Codex chartaceus saec. XV per columnas scriptus
folioram CCXXXVI formae maximae cum literis initialibus
pictis et hac nota in primae paginae margine inferiori:. Liber
Reverendi patris domini Joannis Episcopi Cyrenensis Sacre theologie pro-
fessoris ordinis minorum datur fratribus minoribus in Marpurg post obi-

tum suum et intitulatur Sermones discipuli super Epistolas per totum

circulum anni, ‘ : :

’ Scriptor horum sermonum est Johannes Herolt, ordinis Praedica-
toram c. a. 1418, qui se ideo discipuli nomen ascivisse ait, quod in
istis sermonibus non subtilia per modum magistri, sed simplicia per mo-
dum discipuli conscripserit et collegerit, cf. Fabric. Bibl. M. A. T. I,
p- 112 et Hainii Repert. Bibliogr. Vol. I, -P. 1, p. 37, qui complures
eorum editiones recenset; alia ejusdem postilla exstitit in cod. D.12.
Principium idem est quod snperius cod. D.8 ex Epistola'ad Roman.

seculorum Amen Et sic est finis Scriptum per hildebrandum pollen.
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c. 13: Hora est iam nos de sompno surgere ‘etc., sed sequentia di-
versa. Sermones omnes numero sunt LVI in superiori margine sig-
nati, quibus absolutis in fol. 226 b sequitur Tabula super sermones
praesentes secundum ordinem alphabeti etc. In fine: Explicit tabula
super sermones discipuli s;pei- episiolas per totum circulum  anni
Anno  domini m® ccec® Ixjjjj® sabato post festum bartolomei hora
vesperarum per me johannem de berrenkastel etc.

D. 20. Codex chartaceus saec. XV foliorum XCVII formae
maximae, quibus praecedunt duo libri typis impressi s. 1. e. a.
nimiram Epistola beati- Euseby ad damasium portunehsem epm et ad
Theodomum senatorem romanwmn de morte gloriosi hieronimi doctoris
et Tractatds de instructione seu directione simplicium confessorum editus
a domino Anthonino archiepiscopo Florentino. 1In primo folio ad-
scriptam est: Liber -Reverendi patris domini Joannis Episcopi Cyre-
nensis Sacre theologie professoris ordinis minorum donatur fratribus
minoribus in marpurg post obitum suum et intitulatur Epistola Eusebii
Tractatus - de instructione sew directione simplicium confessorum Gestu
Romanorum ; in involucro autem Aeadem, Moarpurg.

De gestis Romanorum , miro profecto mediae aetatis foeta s ¢f. quos.
laudat Ebertas in Bibliogr. Lex. T. I, p. 676; plura exspecta]nus a
fatoro- eorum editore Adalberto Kellero, Phil. D. et Bibliothecario Tu-
bingensi, cui etiam hujus codicis usus per aliquantum temporis con-
cessus fuit. Inc. Incipiunt gesta romanorum Gayus rex regnauit diues.
et prudens valde etc. Gesta sunt numero XCII cum sua quodque
reductione  allegorica, in foliis LVIII signatis per columnas scripta ;
deinde uno folio vacuo relicto sequitur vita. Jesu Christi versibus et
prophetarum locis distincta per folia novem, cujus principium: A p-
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nunciacio Vippera vim perdit sine vi pariente puella ete. Folia
69 — 73 iterum vacua sunt; fol. 74 aatem incipit Theodosius de
vita alexandri hoc initio: Rex cecilie allexandrum ad conuiium (in
marg. inuitauit) et quid sibi ferre potuit sollicitus cogitauit etc. Tn
fine fol. 92: Nunc finem tetigi quem multum desideraui Et in hoc
finitur vila alexandri compilata per theodosium scripta per me ﬁatrem
Johannem middelburch ordinis fratrum minorum filium conuentus prae-
faii tunc temporis studentem philosoph;'e de gratia in. colonia Anno
domini millesimo quadyingentesimo septuagesimo dominica infra octauas
apostolorum : : .